
ЧЈ?
Република Србија 

ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
Број: ДП 822/2017 

Датум: 15. 09. 2017.године 
Б е о г р а д

На основу члана 23. став 2. Закона о правобранилаштву („Службени гласник PC”, 
бр. 55/14), а у вези са чланом 25. Закона о државним службеницима („Службени 
гласник PC”, бр. 79/05, 81/05-исправка, 83/05-исправка, 64/07 и 67/07-исправка, 
116/08,104/09 и 99/14), Државни правобранилац доноси

О Д Л У К У

1. Одређује се Јована Матовић, правобранилачки помоћник-координатор, у звању 
вишег саветника, за лице, испред Државног правобранилаштва коме се 
пријављује сукоб интереса и које управља сукобом интереса запослених који 
немају статус јавних функционера.

2. Ова одлука ступа на снагу од 1. октобра 2017. године

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 23. став 2. Закона о правобранилаштву прописано је, између осталог, да 
државни правобранилац руководи радом Државног правобранилаштва.

Члановима 25.-31. Закона о државним службеницима („Службени гласник PC”, 
бр. 79/05, 81/05-исправка, 83/05-исправка, 64/07 и 67/07-исправка, 116/08,104/09 и 
99/14) прописане су обавезе државних службеника у спречавању сукоба интереса.

Имајући у виду да државни службеник у вршењу послова не сме да дозволи да 
његов приватни интерес дође у сукоб с јавним интересом, као и да је дужан да води 
рачуна о стварном или могућем сукобу интереса и предузме мере предвиђене законом 
ради избегавања сукоба интереса, донета је одлука као у диспозитиву.

ДРЖАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ

Оливера Станимировић


